
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

Siguldā 

2024.gada __._____                     Nr. __ 

 

Apstiprināti 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada __.______ lēmumu  

(prot. Nr.__, __.§) 

 

 

Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. augusta saistošajos noteikumos 

Nr. 7 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem  sabiedriskajā transportā” 

 

Izdoti saskaņā ar  Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu 

 

 

Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta saistošajos noteikumos Nr.7 “Par 

braukšanas maksas atvieglojumiem  sabiedriskajā transportā” šādus grozījumus: 

 

Izteikt 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Šie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka braukšanas maksas atvieglojumus un to saņemšanas 

kārtību Siguldas novada sabiedriskā transporta maršrutos:  

1.1. Nr.3111 Sigulda – Ķipari;  

1.2. Nr.3112 Sigulda – Turaida – Krimulda;  

1.3. Nr.3113 Sigulda - Kaķīškalns - Institūts - Sigulda;  

1.4. Nr.3117 Sigulda – Saltavots – Pelītes – Sigulda;  

1.5. Nr.5607 Sigulda – Nurmiži; 

1.6. Nr.6645 Sigulda – Institūts – Jūdaži; 

1.7. Nr.6876 Sigulda – Allaži – Mālpils; 

1.8. Nr.5624 Stīveri - Skola – Stīveri; 

1.9. Nr.5087 Sigulda – Jūdaži – More – Eglaine; 



1.10. Nr.5612 Rīga – Ragana – Sigulda reisam Nr.35;1 

1.11. Nr.6255 Rīga – Sigulda reisam Nr.71;2 

1.12. Nr.6321 Sigulda – Allažmuiža; 

1.13. Nr.5610 Nītaure–Ķēči–More–Nītaure reisos Nr.15 un Nr.163.” 

 

 

 

Priekšsēdētājs     (paraksts)    L.Kumskis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Maršruta Nr.5612 Rīga – Ragana – Sigulda reiss Nr.35 atiet plkst. 06:35 no pieturas “Siguldas AO” 

2 Maršruta Nr.6255 Rīga – Sigulda reiss Nr.71 atiet plkst. 06:35 no pieturas “Rīgas SAO” 

3 Maršruta Nr.5610 Nītaure–Ķēči–More–Nītaure reiss Nr.15 atiet plkst. 7:00 no pieturas “Nītaure”, reiss Nr.16 atiet plkst. 

15:30 no pieturas “Nītaure” 



 

Paskaidrojuma raksts 

Siguldas novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem  

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.7 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem sabiedriskajā transportā”” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Norādāmā informācija  

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums  

Siguldas novada sabiedriskā transporta maršruti, kuros ir piemērojami 

braukšanas maksas atvieglojumi noteikti Siguldas novada pašvaldības 

domes 2021.gada 12.augusta saistošo noteikumu Nr.7 “Par braukšanas 

maksas atvieglojumiem sabiedriskajā transportā” 1.punktā. 

2019.gada 2.janvāra līgumā Nr.4.3-6.12/2019/13 “Par zaudējumu un 

izdevumu, kā arī negūto ieņēmumu kompensēšanu Siguldas novada 

maršrutos” 2024.gada 13.martā veikti grozījumi “Vienošanās Nr.8 par 

grozījumiem 2019.gada 2.janvāra līgumā Nr.4.3-6.12/2019/13 par 

zaudējumu un izdevumu, kā arī negūto ieņēmumu kompensēšanu 

Siguldas novada maršrutos”, kuros precizēti aktuālie maršruti, kuros 

Siguldas novada pašvaldība šajā līgumā noteiktajā kārtībā apņemas 

kompensēt pārvadātāja zaudējumus, izdevumus un negūtos 

ieņēmumus. Attiecīgi nepieciešams veikt grozījumus Siguldas novada 

pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta saistošo noteikumu Nr.7 

“Par braukšanas maksas atvieglojumiem  sabiedriskajā transportā” 

1.punktā.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Saistošajos noteikumos paredzētie braukšanas maksas atvieglojumi 

palielina pašvaldības izdevumus, jo palielinās maršrutu skaits, kuros 

ir piemērojami braukšanas maksas atvieglojumi. Saistošo noteikumu 

izpilde notiks apstiprinātā budžeta ietvaros. 2024. gada budžetā 

saistošo noteikumu īstenošanai paredzētais finansējums ir 158 000 

EUR. Plānotais izmaksu palielinājums saistībā ar veiktajiem 

grozījumiem saistošajos noteikumos sastāda 8%.  

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

3.1.Sociālā ietekme: Braukšanas maksas atvieglojumus var saņemt 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta 

saistošajos noteikumos Nr.7 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem 

sabiedriskajā transportā” II nodaļā noteiktās personu kategorijas, 

kuras neizmanto Ministru kabineta noteikumos paredzētos 

braukšanas maksas atvieglojumus. Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.7 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem sabiedriskajā 

transportā” pozitīvi ietekmēs mērķgrupu, jo ir papildināts maršrutu 

klāsts, uz kuriem ir paredzēti braukšanas maksas atvieglojumi. Līdz 

ar to tiks veicināta sabiedriskā transporta pieejamība saistošo 

noteikumu mērķgrupai. 

3.2.Ietekme uz vidi: nav tiešas ietekmes.  

3.3.Ietekme uz iedzīvotāju veselību: nav tiešas ietekmes.  

3.4.Ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi: nav tiešas ietekmes.  

3.5.Ietekme uz konkurenci: nav tiešas ietekmes. 



4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1.Saistošo noteikumu piemērošanā personas var vērsties Siguldas 

novada pašvaldības centrālajā pārvaldē. 

4.2.Saistošie noteikumi neietekmē līdzšinējās procedūras un 

izmaksas.  

  

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Saistošie noteikumi izstrādāti Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu likuma 14.panta trešajā daļā ietvertajā pilnvarojuma 

pašvaldībai izpildei 

5.2.Saistošo noteikumu izpilde neietekmēs pašvaldībai pieejamos 

cilvēkresursus, un tie tiks īstenoti esošo funkciju un resursu 

ietvaros. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

6.1.Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanā netiek paredzēta 

jaunu institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija. 

6.2.Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās esošās pašvaldības 

institūcijas apstiprinātā pašvaldības budžeta ietvaros. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

7.1. Saistošo noteikumu prasības un tā izpilde neradīs papildus 

izmaksas.  

7.2. Saistošie noteikumi paredz tikai saistošo noteikumu mērķa 

sasniegšanai nepieciešamos nosacījumus pašvaldībā pieejamo 

resursu ietvaros.  

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai, lai 

informētu sabiedrību par projektu un dotu iespēju izteikt viedokli, 

saistošo noteikumu projekts  no 3. līdz 17. jūnijam publicēts Siguldas 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.  

8.2. Saņemtos viedokļus par saistošo noteikumu projektu pašvaldība  

apkopos (apkopojumā norādot iesniedzējus, vērā ņemtos viedokļus, 

vērā neņemtos viedokļus, pamatojumu) un atspoguļos šajā 

paskaidrojuma rakstā. 

8.3. Norādītajā termiņā sabiedrības viedokļa noskaidrošanai saņemti  

(..). 

 

 

Priekšsēdētājs         (paraksts)                                   L.Kumskis  

http://www.sigulda.lv/

